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Nombre: Sr. Carlos Dominguez Teléfono: 5554121327
Potencia: 8.61 kW Fecha: 1de Abril de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,656 kWh y pagas a CFE $ 6,091
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 3,164 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.95 7, AL BIMESTRE $ 6,027 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$36,548.00 MXN $383.00 MXN $36,165.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—::;_1«?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.6 ANOS 615 W 14 39.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 14 paneles 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

Folio No# 20250419

Sr. Carlos Dominguez
Tel: 5554121327
Email: cadoza@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 10 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado
14 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $128,400.00

TOTAL (MXN) $128,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $128,400.00

Enganche: $102,720.00

Saldo al termino de la instalacién : $19,260.00
Pago final al cambio de medidor: $6,420.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $64,200.00
Mensualidades de: $6,634.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $64,200.00
Mensualidades de: $3,959.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garan@e 1 afio en Mano de Obra.

9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $36,548.00 $383.00 $0.00 $ 36,165.00 $36,165.00 $-92,235.00
2 $37,644.44 $394.49 $0.00 $37,249.95 $37,249.95 $ -54,985.05
3 $38,773.77 $ 406.32 $0.00 $38,367.45 $ 38,367.45 $-16,617.60
4 $39,936.99 $ 418.51 $0.00 $39,518.47 $39,518.47 $22,900.87
5 $ 41,135.10 $ 431.07 $0.00 $ 40,704.03 $ 40,704.03 $ 63,604.90
6 $ 42,369.15 $ 444.00 $0.00 $ 41,925.15 $ 41,925.15 $105,530.04
7 $43,640.22 $457.32 $0.00 $43,182.90 $ 43,182.90 $148,712.94
8 $ 44,949-43 $471.04 $0.00 $44,478.39 $ 44,478.39 $193,191.33
9 $ 46,297.91 $485.17 $0.00 $45,812.74 $45,812.74 $239,004.07
10 $ 47,686.85 $499.73 $0.00 $ 47,187.12 $ 47,187.12 $286,191.20
1" $ 49,117.46 $514.72 $0.00 $48,602.74 $ 48,602.74 $334,793.93
12 $50,590.98 $530.16 $ 0.00 $50,060.82 $50,060.82 $384,854.75
13 $52,108.71 $546.07 $0.00 $51,562.64 $51,562.64 $436,417.39
14 $ 53,671.97 $562.45 $0.00 $53,109.52 $53,109.52 $ 489,526.91
15 $55,282.13 $579.32 $0.00 $54,702.81 $54,702.81 $544,229.72
16 $56,940.59 $596.70 $0.00 $56,343.89 $56,343.89 $ 600,573.61
17 $58,648.81 $ 614.60 $0.00 $58,034.21 $58,034.21 $ 658,607.82
18 $60,408.28 $ 633.04 $ 0.00 $59,775.23 $59,775.23 $718,383.06
19 $62,220.52 $652.03 $0.00 $61,568.49 $ 61,568.49 $779,951.55
20 $ 64,087.14 $ 671.59 $0.00 $ 63,415.55 $ 63,415.55 $ 843,367.09
21 $ 66,009.75 $691.74 $0.00 $ 65,318.01 $ 65,318.01 $ 908,685.11
22 $ 67,990.05 $712.49 $0.00 $ 67,277.55 $ 67,277.55 $ 975,962.66
23 $70,029.75 $733.87 $0.00 $69,295.88 $69,295.88 $1,045,258.54
24 $ 72,130.64 $755.88 $0.00 $71,374.76 $71,374.76 $1,116,633.30
25 $74,294.56 $778.56 $0.00 $73,516.00 $ 73,516.00 $1,190,149.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $122,400.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9
1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0
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